ESTADO DO RIO DE JANEIRO
CÂMARA MUNICIPAL DE VASSOURAS

Portaria nº 003/2024

O Presidente da Câmara Municipal de Vassouras, no uso de suas atribuições legais e;

Considerando a Lei Federal nº 14.133 de 1º de abril de 2021, que estabelece normas gerais de licitação e contratação para

a administração Pública Direta, Autárquica e Fundacional da União, dos Estados, do Distrito Federal e dos Munícipios;

Considerando o Decreto Municipal nº5.529/2023 que regulamenta o § 3º do artigo 8º da Lei Federal nº 14.133/21, e

Portaria nº 002/2024 da Câmara Municipal, aplicando o referido decreto no âmbito da Administração do Poder Legislativo

de Vassouras;

Resolve:

 Art. 1º DESIGNAR o servidor RENATO PEREIRA MENDES, ocupante do cargo Comissionado de Diretor

Geral, GESTOR DO CONTRATO nº 002/2024, para coordenar as atividades de fiscalização constante na Cláusula

Terceira do referido contrato, desde sua concepção até a finalização.

 Art. 2º DESIGNAR a servidora ANA CAROLINA FIGUEIREDO BALTHAZAR, ocupante do cargo

Comissionado de Assessor do Gabinete da Presidência, FISCAL DO CONTRATO nº 002/2024, para acompanhar e

fiscalizar a prestação dos serviços constante na Cláusula Terceira do referido contrato.

 Art. 3º A designação dos servidores segue o constante do Decreto Municipal nº5.529/2023 que regulamenta o §

3º do artigo 8º da Lei Federal nº 14.133/21, e Portaria nº 002/2024 da Câmara Municipal, aplicando o referido decreto no

âmbito da Administração do Poder Legislativo de Vassouras, que regula as atividades dos Gestores e Fiscais na execução

dos contratos administrativos.

Esta Portaria entrará em vigor a partir da data de publicação, produzindo seus efeitos a partir da presente data.

Câmara Municipal de Vassouras, em 31 de janeiro de 2024.

José Maria Vaz Capute

Presidente

		2024-01-31T14:05:04-0300
	JOSE MARIA VAZ CAPUTE:42778000763